
CADERNO 4  5SEXTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2011

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259812

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 74/2011

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO A 
SEREM UTILIZADOS PARA LOCOMOÇÃO DOS SERVIDORES DA 
SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE PÚBLICA/SESPA
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o 
pregoeiro responsável através do telefone (91) 4006-4869 ou 
através do email cpl.sespa@gmail.com
Responsável pelo certame: Claudio dos Santos Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/08/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545340000       339039                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259788

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
CONCEDER FÉRIAS:

Portaria n°. 383/21.07.2011 - CONCEDER, Férias 
regulamentares aos servidores desta Sespa, abaixo relacionados, 
referente ao mês de AGOSTO/2011.
 

Matrícula Servidor Período 
Aquisitivo

Período de 
Gozo

54194801-1 MÁRCIA 
CRISTINA 
NEVES DE 
PAULA

2010/2011 01.08.2011 A 
30.08.2011

54185692-4 VÂNIA 
CRISTINA 
RIBEIRO 
BRILHANTE

2010/2011 01.08.2011 A 
30.08.2011

57225221-1 CARLA 
LORENA 
GIESTA 
GEMAQUE 
FREITAS

2010/2011 01.08.2011 A 
30.08.2011

5143454-1 BENEDITA 
TELMA 
RIBEIRO DO 
ESPIRITO 
SANTO

2010/2011 31/08/2011 A 
29/09/2011

Portaria n°. 384/21.07.2011 - CONCEDER, Férias 
regulamentares ao(a) servidor(a) JOSINELMA DOS SANTOS 
PIRES, matrícula: 57198088-2, no mês de JUNHO/2011, 
referente ao EX: 10/11.

ERRATAS:
Errata de Férias da Portaria de Nº332/22.06.2011 do(a) 
servidor(a) NOELY ALMEIDA MILHOMEN FERNANDES, matrícula 
nº 57206580-1, publicada no D.O.E Nº 31.943/27.06.2011 
referente ao Período de Férias.
Onde se lê: Mês de JULHO/2011.
Leia-se : Período de Férias: 13.07.2011 a 11.08.2011.
Errata de Férias da Portaria de Nº368/13.07.2011 do(a) 
servidor(a) VIVIANE CRISTINA MORAES DOS REIS, matrícula 
nº 57207855-1, publicada no D.O.E Nº 31.955/13.07.2011 
referente ao Período de Férias.
Onde se lê: Mês de AGOSTO/2011

Leia-se : Período de Férias: 15.08.2011 a 13.09.2011
Errata da PORTARIA Nº368/13.07.2011, publicada no 
DOE:31.955/13.07.2011 que concedeu férias ao(a) servidor(a) 
NELMA GUIMARÃES LEÃO, matrícula nº 57207288/1.
Onde se lê: Mês de AGOSTO/2011
Leia-se : Período de Férias: 16.08.2011 a 14.09.2011
Errata de Férias da Portaria de Nº 368/13.07.2011 do(a) 
servidor(a) LENISE MARIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA, matrícula 
nº 54190091-1, publicada no D.O.E Nº 31.955/13.07.2011 
referente ao Período de Férias.
Onde se lê: Período de Férias: 29.08.2011 a 29.09.2011.
Leia-se : Período de Férias 29.08.2011 a 27.09.2011.

EXCLUIR FÉRIAS:
EXCLUIR da Portaria n° 332/22.06.2011 que concedeu férias 
no mês de JULHO/2011, publicada no DOE:31943/27.06.2011, 
os(as) servidores(as) abaixo relacionados:

Matrícula Servidor(a)
720763-1 MARIA ENEIDA PARAGUASSU ANDRADE
54189429-1 WANDA CRISTINA DE LIMA BRONZE COELHO
57190892-1 JOSIEL RODRIGUES DA ROCHA

EXCLUIR da Portaria n° 368/13.07.2011 que concedeu férias 
no mês de AGOSTO/2011, publicada no DOE:31955/13.07.2011, 
os(as) servidores(as) abaixo relacionados:

Matrícula Servidor(a)
726699-1 MARIA REGINA SARAIVA ARAUJO
51807241-1 DIANA MARIA PEREIRA DOS SANTOS
54191224-1 PRISCILA DO NASCIMENTO CORDEIRO DE ALMEIDA

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DE SAÚDE, em 21.07.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
Diretora do DRH/SESPA

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259612
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 228382

Errata de publicação de diária, publicado no DOE Nº 31.908 de 
05/05/2011.
ONDE SE LÊ:

PORTARIA: 878/2011
LEIA-SE:

PORTARIA: 877/2011.
LICENÇAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 259711
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:

L.M. 113119A/1 – 21.06.2011
NOME : ALENE DE OLIVEIRA MARQUES
MATRICULA : 57191166-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : URE MIA
PERÍODO : 14.06.2011 a 01.07.2011.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÕES NO DOE: 
31.959/19.07.2011

L.M. 113086A/1 – 21.06.2011
NOME : ROSANA CLAUDIA MONTEIRO PANTOJA
MATRICULA : 57197608-1
CARGO : AGENTE ADMINISTRATIVO
LOTAÇÃO : DDASS
PERÍODO : 13.06.2011 a 22.07.2011.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO DOE: 
31.959/19.07.2011

L.M. 113080A/2 – 21.06.2011
NOME : DEUSANI SOARES VIEIRA ANAICE DE SOUZA
MATRICULA : 54190001-1
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO : URE MIA
PERÍODO : 12.06.2011 a 26.06.2011.
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO DOE: 
31.959/19.07.2011

L.M. 113059A/1 – 20.06.2011
NOME : DORALEA DOS SANTOS SOARES
MATRICULA : 54187311
CARGO : AGENTE DE PORTARIA

LOTAÇÃO : URES PRESIDENTE VARGAS
PERÍODO : 10.06.2011 a 09.07.2011 .
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO DOE: 
31.959/19.07.2011

L.M. 113091A/2 – 21.06.2011
NOME : ALINE BELTRÃO ROMANO
MATRICULA : 54190684-1
CARGO : FISIOTERAPEUTA
LOTAÇÃO : URE DEMETRIO MEDRADO
PERÍODO : 17.06.2011 a 15.08.2011 .
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO DOE: 
31.959/19.07.2011

L.M. 113270A/1 – 28.06.2011
NOME : CRISTINA DO ESPÍRITO SANTO MAIA
MATRICULA : 54190949-1
CARGO : ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO
LOTAÇÃO : HRAS
PERÍODO : 10.06.2011 a 19.06.2011 .
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO DOE: 
31.959/19.07.2011

L.M. 113401A/1 – 29.06.2011
NOME : FABIOLA NAVARRO CORDEIRO
MATRICULA : 55585506-1
CARGO : AGENTE DE PORTARIA
LOTAÇÃO : UE ABRIGO JOÃO PAULO II
PERÍODO : 13.06.2011 a 20.06.2011 .
OBS: REPUBLICADO DEVIDO A INCORREÇÃO NO DOE: 
31.959/19.07.2011

L.M. 5884/11 – 04.07.2011
NOME : ANDERSON CARNON DANTAS
MATRICULA : 57190937-1
CARGO : FARMACEUTICO
LOTAÇÃO : 11°CRS
PERÍODO : 10.06.2011 a 04.07.2011 .

L.M. 113584A/1 – 05.07.2011
NOME : MARIA ENEIDE PARAGUASSU ANDRADE
MATRICULA : 720763-1
CARGO : ENFERMEIRO
LOTAÇÃO : CS TERRA FIRME
PERÍODO : 27.06.2011 a 10.08.2011 .

L.M. 113503A/1 – 01.07.2011
NOME : LILIANE CAPELA HERMES
MATRICULA : 57194155-1
CARGO : ODONTOLOGO
LOTAÇÃO : DIVISÃO DE SAÚDE BUCAL
PERÍODO : 29.06.2011 a 28.07.2011 .

L.M. 113634A/1 – 05.07.2011
NOME : MIRLANE BAIA CARVALHO
MATRICULA : 57193984-1
CARGO : TECNICO DE PATOLOGIA CLINICA
LOTAÇÃO : LACEN
PERÍODO : 30.06.2011 a 09.07.2011 .

LICENÇA SAÚDE (PRORROGAÇÃO):
L.M. 19453 – 04.07.2011

NOME : DIANA MARIA PEREIRA DOS SANTOS
MATRICULA : 5180724-1
CARGO : AUXILIAR DE SAÚDE
LOTAÇÃO : PROVISÓRIA
PERÍODO : 09.07.2011 a 04.09.2011.

L.M. 19467 – 07.07.2011
NOME : MARIA REGINA SARAIVA ARAUJO
MATRICULA : 726699-1
CARGO : AUXILIAR DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO : CAPS MARAMBAIA
PERÍODO : 12.07.2011 a 10.11.2011.

LICENÇA ASSISTENTE:
L.M. 227/11 –13.07.2011

NOME : ALMICELIA SOUZA DE ARAUJO
MATRICULA : 5472288-3
CARGO : ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO : 4 °CRS
PERÍODO : 11.05.2011 a 11.07.2011.

LICENÇA ÓBITO:
N° DA CERTIDÃO: 065656 01 55 2011 4 00263 154 0120092 73
NOME: MÁRCIA CRISTINA MACHADO MARGULHO
MATRÍCULA: 5275318-2
CARGO: ASSISTENTE DO CENTRO DE SAÚDE
LOTAÇÃO: LACEN
PERÍODO: 14.07.2011 a 21.07.2011 (08)DIAS.


